
VISTO
VISTO
VISTE

VISTA

VISTO
VISTO

VISTI

VISTO

`~ J

D.D.s.' L0 hl /1_6 "`
Servizio 3 Gestione degli investimenti 2,?

_ Regione

Repubblica .Smhana `
Italiana R

ASSESSORATO DELLA SALUTE
DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana
il Trattato dell'Unione Europea;
le leggi regionali:
- 9 ottobre 2008, n.10
- 14 aprile 2009, n.5; _
la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per
Panno 2016 e per il triennio 2016/2018;
il D.lgs n. 33 del 14/03/2013;
l°art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014 n.21 e s.m.i., inerente la
pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito intemet della Regione Siciliana;
i regolamenti della Comunità Europea:
0 n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e

recante Pabrogazione del regolamento (CE) n. 1783/1999;
0 n.1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga
il regolamento (CE) n. 1260/1999;

0 n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1080/2006 e Regolamento (CE) 1083/2006;

il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisione della
Commissione Europea C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e C(20l0) 2454 del 3
maggio 2010, e adottato con Deliberazione 207 del 23 giugno 2010;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica di questo

VISTO

VISTO

Assessorato Regionale della Salute è responsabile dell”attuazione dell°obiettivo 6.1.2
del Piano Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, speci¿camente. della linea d”intervento
6.1.2.A attività A) ~ ex 6.1.2.1 - (Investimenti strutturali per Pinnalzamento della
salubrità delle strutture ospedaliere);
il D.D.G. n. 2234/2014 del 22/12/2014, registrato alla Corte dei Conti il 26/01/2015,
Reg. n.1, foglio n. 3 con il quale è stata approvata la nuova Pista di Controllo della
citata linea d`intervento;
altresì il D.D.G. n. 2218/15 del 29/12/2015, registrato dalla Corte dei Conti in data 22
gennaio 2016, reg. n.I foglio n.1, con il quale è stata disposta, in favore delle Aziende
Sanitarie nello stesso indicate, Pammissione a finanziamento di alcuni interventi, per un
ammontare complessivo di € 2.340.986,59;

RILEVATO che nell'ambito del predetto D.D.G. è stata disposta Passegnazione di € 265.838,00 in
favore dell” ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palenno per Pacquisizione di n.1
gamma camera, in sostituzione, destinata alla U.O. di Medicina Nucleare del nuovo
Padiglione Oncologico;

I



VISTO il D.D.G. n. 830/16 del 6/05/2016 registrato alla Corte dei Conti il 23/05/2016 reg.l
fgl.l8 con il quale è stato assunto Pimpegno, sul capitolo 812414 del bilancio della
Regione per Pesercizio finanziario in corso, della somma di € 2.316.183,98 per la
realizzazione degli interventi nello stesso indicati;

RILEVATO che con delibera del Direttore Generale de1l'ARNAS di Palermo, n. 708 del
22/05/2015, è stata indetta procedura aperta “sopra soglia” ai sensi del D.Lgs. n. 163/06
e s.m.i., per la fomitura e posa in opera della predetta gamma camera, da aggiudicare ai
sensi dell°art. 82 del predetto D.Lgs. - CUP D79D15002300006 e CIG 628329316A e
che con successiva delibera la stessa è stata aggiudicata alla ditta SIEMENS S.p.A. per
un importo netto contrattuale di € 217.900,00 IVA esclusa;

RILEVATO altresì che con atto di scissione del 17/09/2015 Rep. 11788/3148, registrato
all°Agenzia delle Entrate di Milano 2 il 17/09/2015 Serie 1T, la ditta SIEMENS S.p.A.
- a far data dal 1/10/2015 - ha trasferito parte del proprio patrimonio alla» SIEMENS
Healthcare S.r.l (già SIEMENS Healthcare Diagnostic S.r.l, giusta verbale di assemblea
straordinaria dei soci del 24/09/2015 Rep.11819/3158, registrato all'Agenzia delle

. Entrate di Milano 2 il 25/09/2015 Serie 1T);_
VISTA la documentazione prodotta dalla predetta Azienda con nota n. 6412 del 11/04/2016, a

supporto della richiesta di erogazione della somma di € 249.023,67 per la fornitura di
n.1 Gamma Camera Doppia Testa Symbia EVO Excel, giusta fattura n. 9550001110 del
23/12/2015, di pari importo, emessa dalla ditta SIEMENS Healthcare S.r.l;

RILEVATO che la somma complessiva di € 249.023,67, risulta coerente con i requisiti di
ammissibilità previsti dai regolamenti comunitari e dal D.P.R. 3 ottobre 2008 , n. 196,
nonché con gli orientamenti - di cui all'art. 56 del Regolamento CE n. 1086/2006 - per
la chiusura del ciclo di programmazione, in quanto riferita esclusivamente a rimborsi
per spesa erogata dall'Istituto Bene¿ciario entro il 31/12/2015;

RITENUTO pertanto, di prendere atto della documentazione prodotta e di disporre in favore
dell°ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo, la liquidazione della somma
complessiva di E 249.023,67 IVA compresa, a valere su1l°impegno assunto con il D.D.G.
n. 830/16 del 6/05/2016;

CONSIDERATO che la differenza di € 16.814,33, rispetto all°importo contrattuale, rimarrà a
carico del bilancio dell'ARNAS, in quanto relativa alla fornitura di due collimatori
consegnati e pagati oltre il 31/12/2015;

RITENUTO pertanto di dover procedere all°accertamento della somma di € 16.814,33 quale
economia conseguita sull°i1npegno assunto con il D.D.G. n. 830/16 del 6/05/2016 sul
capitolo 812414 dell”esercizio finanziario in corso

DECRETA

Art.I Per le motivazioni in premessa, si prende atto della documentazione trasmessa c si
dispone, in favore dell`ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palenno, per il
pagamento della fornitura e posa in opera, presso la U.O. di Medicina Nucleare del
nuovo Padiglione Oncologico, di n.1 Gamma Camera Doppia Testa Symbia EVO Excel,
- CUP D79D15002300006 e CIG 628329316A, a valere sull°impegno assunto D.D.G. n.
830/16 del 6/05/2016, la liquidazione della somma complessiva di E 249.023,67 IVA
compresa, mediante Pemissione di n.l mandato informatico di pari importo.

Art. 2 E°acce1-tata l`econornia della somma di € 16.814,33 conseguita sull°impegno assunto
con il D.D.G. n. 830/16 del 6/05/2016, sul capitolo 812414, dell°esercizio ¿nanziario in
COTSO.



Art. 3 Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubbligazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai ¿ni dell”assolvimento de11'obbligo di
pubblicazione on line.

Il presente provvedimento è altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di
competenza e successivamente, a seguito dell”adozione della delibera a consuntivo da parte
dell°ARNAS, gli atti verranno inoltrati alla Corte dei Conti

Palermo li, ll 7 Glu- 2016

Il Dirigente lServizio
Arch. .F esca Currò

_.- ”.'.'-.Lf-__
, ' - -if." I :,`=\,_

I: ' ." "âƒ 1.",. _ -` _.___.¬

,'.-'_
.¢'-Ö?5” .ø\/IØK

,.f›/__` 1I I-_
^'l ar"1~r¬'›\f__-/7.'\\ì!

Vfa“~
\}?~§-_Hl*~^:il,;'

11 Funzionario Direttivo ff H' -.
Dott.ssa Adriana Polizzi ' " ' ' '

I

ul-I(l)°Q'""" `.`~T.T./ L-'-_'-'--'.-T" tt,,_

I

I


